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Zóna Holešov

Díky kompletně vybudované infrastruk-
tuře bude moci Strategická průmyslová 
zóna Holešov, resp. Zlínský kraj coby její 
vlastník, nabízet k odkupu další pozem-
ky a přilákat tak nové investory.

Dostavba propojí střední a západní část 
zóny, náklady se vyšplhají na zhruba 584 
milionů korun. Se zahájením prací se po-
čítá v létě roku 2024, hotovo by mělo být 
do konce roku 2027.

Vážení občané našeho kraje, drazí kolegové 
z Občanské demokratické strany,

vítám vás u  dalšího vydání našeho krajského 
ODS zpravodaje, ve kterém si budete moci 
přečíst o mnoha zajímavých akcích a důležitých 
investičních rozhodnutích, která podpoří rozvoj 
a atraktivitu Zlínského kraje.

Hlavním tématem tohoto čísla je dění v holešov-
ské průmyslové zóně, kdy Rada Zlínského kraje 
nedávno schválila dostavbu vnitřní infrastruk-
tury, díky které budeme moci investorům pro 
jejich výstavbu nabídnout další volné pozemky. 
Formou rozhovoru nám také poskytl na budoucí 
vývoj v Zóně Holešov názor pan Radovan Ma-
cháček, nový předseda představenstva spo-
lečnosti Industry Servis ZK, podle nějž se mezi 

investory o zbývající pozemky strhne konkurenč-
ní boj. Důležité investice se rovněž uskutečnily 
v Krajské nemocnici Tomáše Bati, která má nové 
operační sály a vybavení. Z těchto změn budou 
těžit nejen pacienti, ale i  personál nemocnice. 
V měsíci září se také uskutečnilo několik zajíma-
vých sportovních klání, která např. poukázala na 
skvělou připravenost složek IZS Zlínského kraje. 
Oddechovým tématem je tentokrát proběhlý 
Den Zlínského kraje, jehož se účastnilo zhruba 
10 000 lidí a který skvěle vystihl 
bohatou kulturu našeho 
regionu.

Přeji příjemné čtení.    Lu

    Lubomír Traub
    náměstek hejtmana
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Rada Zlínského kraje schválila dostavbu infrastruktury 
v holešovské průmyslové zóně  

„V  současné době je zhruba 85 % zasí-
ťovaných pozemků pro menší příchozí 
investory v centrální části zóny už prodá-
no nebo zasmluvněno. Je tedy nezbytné 
pokračovat v  přípravě dalších pozemků 
k prodeji. Bez toho nebude možné nové 
investory do zóny přilákat,“ uvedl k  do-
stavbě infrastruktury Lubomír Traub, ná-
městek hejtmana Zlínského kraje, který 
má holešovskou průmyslovou zónu ve 
své gesci.

Hlavním cílem vedení holešovské prů-
myslové zóny i  Zlínského kraje je, aby 
byla tato obsazena diverzifikovaně, tedy 
společnostmi různých velikostí a  zamě-
ření.

V  rámci dostavby se počítá především 
s  novými rozvody plynu a  vody, splaš-
kovou a  dešťovou kanalizací, veřejným 
osvětlením, účelovými komunikacemi, 
telekomunikačními sítěmi, stezkami pro 
chodce a  cyklisty a  dalšími nezbytnými 
úpravami. � Zdroj: Zlínský kraj
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„Průmyslová zóna Holešov bude do pár let plně obsazená, 
mezi investory vznikne konkurenční boj,“ říká Radovan 
Macháček z SPZ Holešov 

Zóna Holešov

Dle Radovana Macháčka, nového předse-
dy představenstva Strategické průmyslové 
zóny Holešov, bude Zóna do pár let plně 
obsazena, o volné pozemky navíc mezi in-
vestory vznikne konkurenční boj.

Ve funkci předsedy představenstva 
společnosti Industry Servis ZK, a. s., jste 
zhruba měsíc. Rozhodoval jste se dlou-
ho, zda nabídku přijmout?

Pracoval jsem ve státní správě, samosprá-
vě i  v  byznyse, byl jsem starostou Chro-
pyně, ředitelem UZSVM a  ekonomickým 
náměstkem na Státním intervenčním ze-
mědělském fondu v  Praze a  předsedou 
představenstva akciové společnosti - ze 
všech těchto důvodů mi nabídka dávala 
smysl. Na této pozici se musí snoubit řada 
erudic. Spolupracujete totiž se Zlínským 
krajem, městy, ministerstvy, státními úřady 
a  obchodními partnery. Říkal jsem si, že 
mám na základě dlouholetých zkušenos-
tí předpoklady a  zároveň, že je to výzva, 
která mě bude bavit. Rozhodnutí pak bylo 
jednoduché.

Jaká je současná pozice Zóny a  tedy 
i vaše „startovací pozice“?

Zóna byla dlouhodobě, de facto od své-

ho založení, terčem různých typů kritiky. 
Osobně jsem říkal, že je to krok dopředu. 
Je třeba si uvědomit, že je to naděje pro 
udržení konkurenceschopnosti našeho 
kraje. Neustále slyším nářky, že lidé a firmy 
odcházejí, nemají tady uplatnění, ztrácíme 
konkurenceschopnost a  atraktivitu. Ale 
toto je přece jasný počin, jak tomu zame-
zit, zajistit rozvoj, pracovní příležitosti, být 
vidět na mapě byznysu a krajů. Neztrácet 
mladé vzdělané lidi.

Jaký je reálný stav Zóny z hlediska fun-
gování firem a jejich výstavby?

Poslední roky vedení Zóny rozhýbalo men-
ší firmy, které se tady začaly etablovat. De-
vět tady funguje, dalších pět připravuje vý-
stavbu, s cca 20 jednáme. Je to mix firem 
výrobních i obchodních. Z hlediska počtů 
firem je to dobrý základ pro to stavění ja-
kési „pyramidy Zóny“. Ve spodním patře je 
větší počet malých firem, ve druhém třeba 
čtyři střední firmy a na vrcholu i dvě strate-
gické firmy.

Ač to tedy pro některé nevypadá, část 
Zóny se dynamicky rozvíjí?

Z  pohledu malých firem to určitě platí. 
Mimo jiné dokázaly, samozřejmě s podpo-
rou profesionálního týmu Zóny, že se tady 
dá podle všech pravidel stavět a normálně 
fungovat.�  Pokračování na str. 3 



Novinky z kraje
pohledem 

číslo 11          září 2023

Kontakty:

Lubomír Traub MSc. 
náměstek hejtmana
+420 577 043 125 
lubomir.traub@kr-zlinsky.cz

Odpovědný za: strategický 
rozvoj, územní plánování, 
cestovní ruch a dotace

Zbyněk Fojtíček 
člen Rady ZK
+420 577 043 105 
zbynek.fojticek@kr-zlinsky.cz

Odpovědný za: investice 
a dotace

3          www.zmenmetospolu.cz

	     obsah

Infrastruktura 
v Zóně Holešov 
str. 1

Rozhovor 
s R. Macháčkem
str. 2

Investice v KNTB
str. 4

Mistrovství ČR 
řidičů ZZS
str. 5

Charitativní turnaj 
"O valašský maják"
str. 5

Setkání platformy 
ZLINNOVATION
str. 6

Den Zlínského kraje 
str. 7

Dokončení ze str. 2
Není to lehké, je to mnoho jednání 
a  hodně sofistikovaná činnost, ale vede 
k funkčnímu cíli. Až území zaplníme, malé 
firmy z toho budou ještě více profitovat. 

Dlouhodobě se však nedaří najít stra-
tegického partnera, co s tím?

To je zatím neúspěch, strategický inves-
tor by měl být srdcem Zóny. Společně 
s  krajem, který je majitelem, s  Minister-
stvem průmyslu a  obchodu jako gesto-
rem, s municipalitou v okolí a dalšími or-
gány jednáme o  tom, jak by měl takový 
investor vypadat. Můj cíl je sehnat part-
nera, který zde umístí investici s vysokou 
přidanou hodnotou.

Jak jednání o  vstupu strategických 
a  středních investorů urychlit? Jak je 
motivovat?

Jednání o  případném vstupu jsou ná-
ročná, ale chceme mezi zájemci vyvolat, 
v dobrém slova smyslu, „neklid“. V Česku 
není moc strategických průmyslových 
zón, kde by bylo možné takovou investici 
umístit, a i my můžeme být, a také bude-
me, velmi rychle plní. Jsme jednou ze šes-
ti průmyslových zón, která je strategicky 
zřizovaná nebo dotovaná MPO. Je však 
poslední, která nabízí 100 až 120 hekta-
rů volných ploch. V  ostatních zónách to 
je kolem 10, to jsou zbytky. A další určitě 
nevznikají. Takže o nás určitě soutěž mezi 
investory začne a oni budou muset začít 
konat, nabízet nám. My jim k tomu, samo-
zřejmě, dáme aktivní impulsy.

Jaké by měly mít ty firmy zaměření?

Je třeba, aby Zóna naplňovala multiplikač-
ní efekt. To znamená zasídlení firem z růz-
ných oblastí, jako jsou high-tech technolo-
gie a výroba, ICT, výroba, obchod, služby, 
logistika, sklady. Potom se stane "tou Zó-
nou", kde se vše vzájemně doplňuje a fir-
my mezi sebou kooperují.

Kolik lidí může v Zóně pracovat?

Indikátory říkají, že asi 4 000, ale jen 
o  tom to dnes není. Dnes je to právě 
o  tom, aby se kraj nevylidňoval, aby ná-
plň Zóny zaujala středoškolsky a vysoko-
školsky vzdělané lidi. My jim musíme dát 
pracovní příležitosti a  dobrou mzdu. To 
jim nabídnou ty velké firmy, budou mít 
inženýring, budou tady mít technologic-
ká centra a vývoj.

Mohou ze Zóny profitovat i  okolní 
města, obce?

Holešov na tom může enormně vydělat. 
Budou tady investoři, kteří budou po-
třebovat drobné firmy, služby, obchody, 
pekárny, jídelny, restaurace, právníky, no-
táře, check-point. To je další široký seg-
ment služeb, který se bude rozvíjet v sou-
vislosti se Zónou.

Dlouho bylo problémem silniční napo-
jení. To znamená, že Holešov dlouho 
„trpěl“ tím, že byl blízko sjezdu z dál-
nice a všichni jezdili přes Holešov…

Mění se to, dálnice se staví. Hotovo tady 
u nás by mělo být do konce příštího roku. 
A málokterá zóna má takovou výhodu, že 
má sjezd přímo do zóny, což zase chrá-
ní i Holešov. A celý kraj bude profitovat 
z toho, že leží na důležitém dálničním na-
pojení. Bez dopravního spojení totiž není 
rozvoj.
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Robot či nové operační sály. To jsou některé z dalších 
investic Krajské nemocnice Tomáše Bati 

Zdravotnictví

Aktuálně jsou po zhruba půlroční rekon-
strukci dostupné dva moderní operační 
sály. Zajímavou novinkou je především to, 
že v jednom z nich budou probíhat robo-
tické operace onkologických pacientů.

„Všechny aktuální investice přinesou pa-
cientům i  personálu nemocnice vyšší 
komfort, o  který dlouhodobě usilujeme. 
Naše krajská nemocnice zajišťuje základní 

zdravotní péči pro tisíce lidí. Je naší povin-
ností zajistit, že nemocnice má moderní 
vybavení a  dostatek personálu. Investice 
do nemocnice jsou tak investicí do lidské-
ho zdraví a kvality života,“ uvedl Lubomír 
Traub, náměstek hejtmana Zlínského kra-
je, a doplnil: „Robot DaVinci Xi je směrem 
k pacientům při zákrocích maximálně šetr-
ný. I díky jeho využití se tak KNTB zařadila 
k TOP pracovištím, neboť jej vlastní pouze 
fakultní a dvě krajské nemocnice.“

Díky novým operačním sálům a vybavení 
se KNTB řadí mezi špičku v daném oboru. 
Druhý sál by mohl sloužit pro ortopedic-
ké, neurochirurgické nebo traumatologic-
ké výkony a navýšit tak operační kapacity 
těchto oborů. První robotická operace se 
uskuteční 6. října.

Kompletní náklady na modernizaci a vyba-
vení vyšly nemocnici na zhruba 141 milio-
nů korun, část nákladů pokryl dotační pro-
gram REACT-EU. � Zdroj a foto: Zlínský kraj
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Zdravotnictví

V sobotu 16. září proběhl v prostředí firmy 
Continental Barum s.r.o. další ročník Mist-
rovství ČR řidičů Zdravotnických záchran-
ných služeb. Akci uspořádal Autoklub Čes-
ké republiky s  podporou Fondu zábrany 
škod, AK Rallye Zlín v  AČR, Zdravotnické 
záchranné služby Zlínského kraje a samot-
ného Zlínského kraje.

Mimo jiné ukázala skvělou připravenost 
týmu Zlínského kraje, řidiči se utkali v mno-
ha zajímavých disciplínách, např. Jízda na 
přesnost I a II, Test pravidel silničního pro-
vozu, Slalom I a II a Výměna kola na čas.

Ve všech těchto činnostech podala po-
sádka ze Zlínského kraje skvělé výkony 
a umístila se na krásném 2. místě, v soutěži 
jednotlivců pak získal 1. místo Jan Kojecký 
z Uherského Brodu.

Mistrovství ČR řidičů Zdravotnických záchranných služeb 
ukázalo skvělou připravenost týmu Zlínského kraje 

V charitativním turnaji „O valašský maják“ vybojoval tým 
Zlínského kraje 3. místo  

O den dříve, v pátek 15. 9., však ještě pro-
běhla konference, která představila novinky 
a další zajímavé podněty. Probrala se aktuál-
ně provozovaná technika, její budoucí vývoj 
a  využitelnost různých nástaveb sanitních 
vozidel. Došlo také na poznatky ze všeobec-
ného provozu.

„Výsledky týmu Zlínského kraje jsou výrazem 
nejen zručnosti za volantem, ale také odda-
nosti a nasazení ve prospěch našeho zdraví. 
Dovednosti a profesionalita záchranářů jsou 
klíčové pro rychlou a efektivní pomoc v ob-
tížných chvílích. Gratuluji všem účastníkům 
a vítězům tohoto závodu za jejich neustálé 
úsilí a  odhodlání ve službě pro naši spo-
lečnost,“ uvedl Lubomír Traub, náměstek 
hejtmana Zlínského kraje, který byl hostem 
konference.

Zdroj a  foto: facebookový profil Mistrovství 
ČR řidičů Zdravotnických záchranných služeb

Sport

V  sobotu 16. 9. probíhal v  Horní Lidči 
v  areálu Sportovně relaxačního centra 
další ročník charitativního turnaje v  malé 
kopané, jehož cílem je pomoci rodinám 

a  příbuzným členů integrovaného zá-
chranného systému, kteří přišli ve službě 
o život. Turnaje se za Zlínský kraj účastnili 
a hráli náměstci hejtmana Radek Doležel, 
Lubomír Traub a radní Jiří Jaroš.
� Pokračování na str. 6
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Podnikání

Setkání proběhlo v  Kunovicích v  úterý 
12. září. Diskutovány zde byly novinky 
a plány do dalšího období, byly rovněž 
představeny aktivity podpory podnikání 
z úst starosty města Kunovice Pavla Var-
dana.

Významnou důležitost má zejména pro-
jekt REGION 2047, který se zaměřuje na 
rozvoj Slovácka a který slibuje pozitivní 
změny v regionu. „Je důležité, abychom 
podporovali inovační aktivity platformy 

REGION 2047 a další aktivity na podporu podnikání. 
I o tom bylo nedávné setkání platformy ZLINNOVATION  

Dokončení ze str. 5
Mimo soutěžní družstva, která byla složena 
ze členů IZS, se akce účastnili také staros-
tové měst a obcí. Pro veřejnost byl v rámci 
akce připraven bohatý doprovodný pro-
gram, např. výstava techniky složek IZS, jež-
dění na záchranářských čtyřkolkách, před-
vádění policejních koní a další.

Gratulujeme týmu Zlínského kraje, který se 
umístil na krásném třetím místě!
� Zdroj: Region Valašsko

ZLINNOVATION. Strategické dlouhodo-
bé inovační projekty jsou pro náš kraj 
a  jeho rozvoj velmi podstatné. Inovace 
navíc zvyšují konkurenceschopnost na-
šich firem, i  proto je tedy důležitá je-
jich podpora,“ uvedl k  setkání Lubomír 
Traub, náměstek hejtmana Zlínského 
kraje.

Setkání bylo zakončeno návštěvou 
a prohlídkou Podnikatelského inkubáto-
ru Kunovice. Ten je zaměřen především 
na rozvoj firem působících v kreativních 
průmyslech.� Zdroj a foto: TIC Zlín
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Den Zlínského kraje občanům opět nabídl jedinečný 
zážitek  

Cestovní ruch

„Ochutnejte kraj všemi smysly.“ Tak zněla 
letošní výzva Dne Zlínského kraje, který 
proběhl v  sobotu 23. 9. u  Baťova mra-
kodrapu a  v  blízkém okolí a  kterého se 
účastnilo odhadem 10 tisíc návštěvníků.

Celou akci moderoval Tomáš Zástěra, 
lidé si mohli užít koncerty, atrakce, trhy 
a  stánky a  další doprovodné aktivity. 
Mimo to se zde prezentovali chovatelé, 
řemeslníci, hasiči nebo třeba pěstitelé.

Specialitou letošního ročníku bylo také 
množství pohybových aktivit, např. zá-
vod horských kol a  charitativní běh na 

počest Emila Zátopka, kde závodníky na 
trať pouštěl biatlonista Ondřej Moravec.

„Den Zlínského kraje byl ohromujícím pro-
jevem jedinečnosti našeho regionu. Obča-
né se mohli ponořit do bohatého progra-
mu, který reflektoval naše lokální kořeny 
a  bohatou kulturu. Úplnou novinkou byla 
také Vinařská stezka, na které se prezento-
vali přední vinaři našeho kraje. Tento den 
byl také důkazem toho, jak je Zlínský kraj 
rozmanitý,“ uvedl Lubomír Traub, náměs-
tek hejtmana Zlínského kraje.
� Zdroj: ČTK, Zlínský kraj
� Foto: Dalibor Glück


